
 

COMUNE DI ORSOMARSO 
SERVIZIO TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 246 del 31/08/2023 

REGISTRO GENERALE N. 246 del 31/08/2023 
 
DETERMINAZIONE N. 159 del 31/08/2023 

 
OGGETTO: LIQIDAZIONE CANONE SERVIZIO CONNESIONE WI-FI dal 05/07/2023 al 

05/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

Individuato con decreto sindacale n. 4 del 28/10/22.  

PREMESSO che con delibera di Consiglio Comunale n° 20 del 14.07.2023 esecutiva è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;   

VISTA la determina del responsabile del settore n° 142 del 10/08/2023 con la quale è stato rinnovato il 

contratto di fornitura, del servizio di connessione Wi-FI all’operatore economico Global Com Basilicata srl 

Piazza IV Novembre 1,2 85042 Lagonegro PZ- Partita Iva 01344860760 per l’importo di  €. 572.13 oltre Iva 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.Lgs. n. 36/2023; 

VISTA la fattura n° 6/50 del 14/08/2023 emessa dalla Global Com Basilicata srl dell’importo di €. 698.00 di 

cui €. 572.13 per la fornitura del servizio ed €, 125.87 per iva al 22% 

ACCERTATA la regolarità contributiva con DURC prot.  INPS_36801612 del 06/07/2023 con scadenza 

03/11/2023 

DATO ATTO che per la procedura è stato acquisito ilo smartcig  n. Z223C2DF16;  

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura emessa dal fornitore; 

 

Visti:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il regolamento comunale di contabilità; 

il regolamento comunale dei contratti; 

il regolamento comunale sui controlli interni;  

DETERMINA  

  

DI DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

DI LIQUIDARE all’operatore economico Global Com Basilicata srl Piazza IV Novembre 1,2 85042 

Lagonegro PZ- Partita Iva 01344860760 la somma di €. €. 658.00 a saldo della fattura n° 6/50 del 

14/08/2023 emessa dalla Global Com Basilicata srl; 

DI AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento ed il relativo bonifico di €. €. 572.13 sul c/c 

bancario in essere presso Cred.Coop. del Cilento -  IBAN  IT51L0815442280000000114648; 

DI AUTORIZZARE il pagamento di €. 125.87, quale Iva al 22% , all’erario dello stato nei modi nei termini 

previsti dalla normativa vigente 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 246 del 31/08/2023 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo di €. 698,00 trova imputazione al cap. 2022 del bilancio:  

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023. che il Responsabile Unico del Progetto è 

l’ing. Salvatore F. Adduci; 

DI DARE ATTO altresì, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, 

- che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del 

servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 

dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

- che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

  

Il Responsabile del Settore  

Ing. Salvatore Francesco Adduci  

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 253 del 31/08/2023 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ADDUCI  
SALVATORE in data 31/08/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 253 del 31/08/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FASANO 
RAFFAELE  il 31/08/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 439 

 
Il 01/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 246 del 31/08/2023 
con oggetto 
 
LIQIDAZIONE CANONE SERVIZIO CONNESIONE WI-FI dal 05/07/2023 al 05/07/2024 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 246 del 31/08/2023 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ADDUCI  SALVATORE il 01/09/20231 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di OROSOMARSO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
 


